
 
 

- Die   ASEAG informiert - 
 
 

Neues Fahrtenangebot zum  

Gewerbegebiet AVANTIS Linie 74 
 

(gültig ab 01. April 2012) 
 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

 

ab 1. April 2012 wird das grenzüberschreitende Gewerbegebiet 

AVANTIS mit ALT-Fahrten (ALT = Anruf-Linientaxi) angebunden. Mit 

der neuen Linie 74 besteht nun eine direkte Verbindung mit dem 

ALT aus der Aachener Innenstadt und dem Hochschulbereich 

ausschließlich in das Gewerbegebiet an der deutsch-nieder-

ländischen Grenze und zurück. 

 

Wichtig dabei ist, dass das Anruf-Linien-

taxi nur nach vorheriger telefonischer 

Anmeldung (mindestens 30 Minuten vor 

der Abfahrtszeit) unter der Telefon-

nummer +49 / 241 / 40 13 999 fährt. 

 

Im Gewerbegebiet AVANTIS werden  

drei neue Haltestellen bedient. 

 

Das aktuelle Fahrtenangebot der Linie 74 

(ALT) finden Sie auf der Rückseite.  
 

 

 

 

 

 

Wir wünschen Ihnen 

eine gute Fahrt. 

 

  Ihre             



 
 

 
Aachen Hauptbahnhof - Aachen Bushof - Westbahnhof - Gewerbegebiet Avantis

ALT ALT ALT ALT

Aachen Hauptbahnhof H.2 08:24 08:49 17:24 17:49

Elisenbrunnen 08:28 08:53 17:28 17:53
Aachen Bushof H.14 08:30 08:55 17:30 17:55

Driescher Gässchen 08:32 08:57 17:32 15:57
Ponttor 08:33 08:58 17:33 17:58
Westbahnhof 08:35 09:00 17:35 18:00

Süsterfeld 08:36 09:01 17:36 18:01
Europadorf 08:37 09:02 17:37 18:02
Süsterau 08:38 09:03 17:38 18:03
Hof Bohr / Avantisallee 08:47 09:12 17:47 18:12
Avantis Business Center 08:48 09:13 17:48 18:13
World Trade Center 08:48 09:13 17:48 18:13

ALT = Anruf-Linientaxi: fährt nur nach Anmeldung (mindestens 30 Minuten vor der 

Abfahrtszeit) unter Tel. +49 / 241 / 40 13 999. An den Haltestellen in Aachen nur Zustieg 

mit dem Ziel AVANTIS, keine Unterwegsbedienung. Es gilt der AVV-Tarif (Preisstufe 2).

montags bis freitags

 
 

 
Gewerbegebiet Avantis - Westbahnhof- Aachen Bushof - Aachen Hauptbahnhof

ALT ALT ALT ALT

Hof Bohr / Avantisallee 08:47 09:12 17:47 18:12

Avantis Business Center 08:48 09:18 17:48 18:18
World Trade Center 08:48 09:18 17:48 18:18
Süsterau 08:58 09:28 17:58 18:28
Europadorf 08:59 09:29 17:59 18:29
Süsterfeld 09:00 09:30 18:00 18:30
Westbahnhof 09:01 09:31 18:01 18:31

Ponttor 09:04 09:34 18:04 18:34
Driescher Gässchen 09:06 09:36 18:06 18:36
Aachen Bushof H.15 09:08 09:38 18:08 18:38

Elisenbrunnen 09:10 09:40 18:10 18:40
Aachen Hauptbahnhof H.1 09:15 09:45 18:15 18:45

ALT = Anruf-Linientaxi: fährt nur nach Anmeldung (mindestens 30 Minuten vor der 

Abfahrtszeit) unter Tel. +49 / 241 / 40 13 999. An den Haltestellen in Aachen nur Zustieg 

mit dem Ziel AVANTIS, keine Unterwegsbedienung. Es gilt der AVV-Tarif (Preisstufe 2).

montags bis freitags

 
 

  

 

 

 
- gültig ab 01.04.2012 - Änderungen vorbehalten - 

Fahrplanauskunft (0241) – 16 88 1 

www.aseag.de 


